<u>Gebührenordnung</u>

gültig ab: 11.06.2024



Mitgliedsbeiträge im Verein

	Aufnahmegebühr Jahresbeitrag	
Natürliche Person bis 18 J.	0,00 €	36,00 €
Natürliche Person ab 18 J.	20,00 €	72,00 €
juristische Person	30,00 €	120,00 €

Nutzungsgebühr für Maschinen und Technik

- pro angefangenen Monat
- bei Eintritt in den Verein wird diese Gebühr gegengerechnet

Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre	15,00 €
Frwachsene ah 18 Jahre	30 00 €

Gebühren für Workshops / Kurse

werden gesondert festgelegt

Materialkosten können zusätzlich anfallen

Ehrenamts- und Übungsleiterpauschalen

Tätigkeit als Vorstandsmitglied	50,00 €/Monat
Tätigkeit als Übungsleiter (Vorstand)	20,00 €/Stunde
Tätigkeit als Übungsleiter (Mitglied)	20,00 €/Stunde
Tätigkeit als Übungsleiter (Nichtmitglied)	35,00 €/Stunde